

TWOJA POLONIA

MAGAZYN

Luty 2022

SOLIDARNI
Z UKRAINĄ



Tematy:



80. rocznica
postania Armii
Krajowej



Polonia
do hymnu



Polska pomoc
dla Ukrainy



POLONIA



Polonijna
pomoc

24 lutego dotarła do nas wiadomość o rosyjskim ataku na Ukrainę. Agresja wymierzona w stronę niewinnych, zjednoczyła wszystkie narody w walce przeciw rosyjskiemu agresorowi.

Twoja Polonia

to projekt skierowany do Polaków, którzy rejestrują ciekawe wydarzenia organizowane poza granicami kraju, a jednocześnie przedstawiający relacje z życia Polonii.



Pomoc rodakom ze Wschodu

Na stronie TVP Polonia przekazaliśmy informację o akcji pomocy naszym rodakom pochodzącym ze Wschodu. Caritas diecezji rzeszowskiej zorganizował spotkanie dla studentów polskiego pochodzenia i wręczył im upominki.



Sąsiedzkie urodziny dla polskiego weterana

Na porucznika Edmunda Szymczaka w dniu 99. urodzin czekała wyjątkowa niespodzianka. Na cześć polskiego weterana w hrabstwie Worcestershire przeszła uroczysta parada. Zobaczcie sami!



Klub Młodego Czytelnika

W Szkole im. Zbigniewa Herberta w Palos Heights powstała wyjątkowa inicjatywa - Klub Młodego Czytelnika, który ma na celu zachęcić młodą Polonię do sięgnięcia po tradycyjną, papierową książkę. Jakie są wyniki akcji - zobaczcie sami na stronie!



Pogrzeb zasłużonej działaczki polonijnej

Na stronie TVP Polonia poinformowaliśmy o ostatnim pożegnaniu Marzenny Schejbal na londyńskim cmentarzu Gunnersbury. Była ona oddaną działaczką polonijną, uczestniczką Powstania Warszawskiego i prezesem Koła byłych Żołnierzy Armii Krajowej w Londynie.



Przygotowania do Miesiąca Dziedzictwa Polskiego

Nasi czytelnicy dowiedzieli się o trwających przygotowaniach do 1. Miesiąca Dziedzictwa Polskiego w Ontario. Polskie święto w Kanadzie po raz pierwszy obchodzone będzie w maju 2022 r. O tym kto jest jego inicjatorem przeczytacie na stronie TVP Polonia.





Polonia włączyła się w pomoc dzieciom

Polonia włączyła się w 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasło tegorocznej zbiórki brzmiało „Przejrzyj na oczy”, a środki zbierane podczas wydarzenia zostały przeznaczone na diagnozowania, a także leczenie chorób związanych ze wzrokiem. Dowiedz się ile funduszy udało się zebrać naszym rodakom z Rosji i Szkocji.



Uznanie za wzmocnienie wschodniej flanki NATO

Kongres Polonii Amerykańskiej wyraził swoje uznanie w związku z rozmieszczeniem dodatkowych wojsk amerykańskich na wschodniej flance NATO, w tym w Polsce. Więcej informacji tutaj!



Historia świadka ludobójstwa - wystawa w Berlinie

Na stronie TVP Polonia poinformowaliśmy naszych czytelników o otwarciu w Instytucie Pileckiego wystawy „Lemkin. Świadek wieku ludobójstwa”. Jesteś ciekawy? Zapraszamy po więcej informacji!



Jubileuszowy Bal Polski w Londynie

Aż chciałoby się zaśpiewać "Niech żyje bal!". W Londynie odbył się jubileuszowy 50. Bal Polski, podczas którego zbierano środki dla potrzebujących matek z dziećmi w Łabuniach. Zobacz więcej!





Inauguracja roku Józefa Mackiewicza w Wilnie

Na 10 dni przez rosyjskim
atakiem na Ukrainę,
przekazywaliśmy na stronie
TVP Polonia słowa Switłany
Zajcewej-Welykodnej
z odeskiego oddziału Związku
Polaków na Ukrainie, która
komentowała atmosferę
panującą w kraju.

Polacy bronią pomnika ks. Piotra Skargi

W lutym informowaliśmy
czytelników strony TVP Polonia
o protestach litewskiej Polonii
przeciwko planom usunięcia
pomnika ks. Piotra Skargi z placu
św. Marii Magdaleny w Krakowie.
O szczegółach przeczytacie na
stronie TVP Polonia.



„Fantazje plastyczne” polonijnych uczniów

Przekazaliśmy Polonii informacje o inicjatywie Szkoły Języka i Kultury Polskiej im. Zbigniewa Herberta, która w tym roku rozpoczęła II edycję Fantazji Plastycznych, zajęć pozalekcyjnych, dzięki którym dzieci rozwijają swoją wyobraźnię.



Walentynkowe życzenia dla Polonii

Uczniowie Polskiej Szkoły im. Jana Karłowicza w Palos Heights hucznie świętowali wspomnienie patrona wszystkich zakochanych. Przygotowywali wspólnie walentynkowe laurki, ozdoby do klas i składali sobie nawzajem piękne życzenia! Zobaczcie sami!



Polonijny Bal Charytatywny w Chicago

Polonia z Chicago pokazuje, że nawet doskonale się bawiąc można pomagać innym. Nasi rodacy za oceanem zorganizowali Polonijny Bal Charytatywny, z którego dochód przeznaczony został na sfinansowanie letnich rekolekcji, które odbędą się jak co roku w ośrodku Camp Vista w Wisconsin.



Polacy uczcili 80. rocznicę powstania Armii Krajowej

14 lutego to nie tylko święto wszystkich zakochanych. Tego dnia 1942 r. Związek Walki Zbrojnej został przekształcony w Armię Krajową. Polacy mieszkający na Litwie uczcili 80. rocznicę tego wydarzenia przy Kwaterze Żołnierzy Armii Krajowej w Kolonii Wileńskiej. [Więcej tutaj!](#)



Wiceprezes ZPB Renata Dziemiańczuk jest na wolności

Na stronie TVP Polonia poinformowaliśmy o uwolnieniu wiceprezes Związku Polaków na Białorusi (ZPB) Renaty Dziemiańczuk. Milicja spisała aktywistkę za zorganizowanie „nielegalnej imprezy”. Więcej o represjach, których doświadczają Polacy na Białorusi [na stronie](#).



Gdy wybuchła epidemia, był strach i solidarność

Pandemia koronawirusa była dla nas wszystkich niezwykle ciężkim czasem. „W sytuacji zamknięcia ludzie starali się radzić sobie emocjonalnie” – wspomniała początek pandemii we Włoszech Polka mieszkająca w miasteczku Codogno w Lombardii Anna Janina Kloza. O tym jak radzili sobie z obostrzeniami i wirusem mieszkańcy miasteczka Codogno w Lombardii, [opowiedziała](#) Polka mieszkająca w tym regionie.





Dzień Języka Ojczystego w Young Polonia Academy

Dzieciaki z Young Polonia Academy wiedzą, że Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to doskonała okazja do kreatywnej nauki języka ojczystego poprzez dobrą zabawę. Na [stronie TVP Polonia](#) przeczytacie więcej o ich działalności!



Dzień Języka Ojczystego w Szkole Herberta

21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Święto, którego celem jest promocja wielojęzyczności oraz różnorodności językowej świata. [Zobaczcie](#) jak ten dzień za oceanem celebrowali uczniowie ze Szkoły Języka i Kultury Polskiej im. Zbigniewa Herberta.



Polscy okuliści wylecieli do Afryki

Wolontariusze Fundacji „Redemptoris Missio”, polscy lekarze okuliści wyruszyli do Afryki, by pomagać najbardziej potrzebującym. Polscy medycy w Kamerunie i Republice Środkowoafrykańskiej będą przeprowadzać operacje, na które nie stać mieszkańców tych państw. Dowiedz się [więcej](#) na stronie!





W Dublinie ruszyła polonijna pomoc

Dzięki naszemu honorowemu korespondentowi Pawłowi Buremu z Dublina poinformowaliśmy o zbiórce darów dla uchodźców z Ukrainy, którzy musieli uciekać z kraju po rosyjskim ataku.

Zbiórkę zorganizowała firma Zabex, która zobowiązała się również do przetransportowania zebranych w Irlandii artykułów.



22. Wileńskie Targi Książki z polskim akcentem

Na stronie TVP Polonia podzieliliśmy się z naszymi czytelnikami informacją o rozpoczynających się Międzynarodowych Targach Książki w Wilnie. Podczas jednego z najważniejszych tego typu wydarzeń na Litwie nie mogło zabraknąć również polskich akcentów!



Domagamy się zaprzestania wojny

Polacy mieszkający w Szkocji protestowali przeciwko wojnie wywołanej na Ukrainie przez

Rosję. Podczas wiecu w Edynburgu, manifestanci skandowali swoje poparcie dla Ukrainy, wzywali do zaprzestania działań wojennych i zapalali świece w geście solidarności z ofiarami rosyjskiego ataku.

Fotograficzną relację obrazującą wiec, który odbył się w szkockiej stolicy przesłał honorowy korespondent TVP Polonia Erskine Logan.





Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w pomoc Ukrainie

Pragniemy podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w pomoc Ukrainie na różnych polach. Jedni dołączyli do zbiórek, inni zaangażowali się w informowania o tym co dzieje się na Wschodzie czy przekazując relacje z protestów i demonstracji przeciwko wojnie na Ukrainie.

Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do rozwoju Twojej Polonii. Pragniemy podziękować w szczególności naszym honorowym korespondentom: Pawłowi Buremu z Dublina, Erskinowi Loganowi z Aberdeen, Oli Klonovej z Moskwy, Polskiej Szkole im. Jana Karskiego w Palos Heights, Young Polonia Academy, Szkole Języka i Kultury Polskiej im. Zbigniewa Herberta w Palos Heights.

W tym wyjątkowo trudnym czasie dziękujemy wszystkim Polakom, którzy włączają się w pomoc uchodźcom, a także popierają zatrzymanie wojny na Ukrainie poprzez marsze, wiece i demonstracje. Wierzmy, że Wasze zaangażowanie i modlitwa przyczynią się to tego, że ta wojna niedługo się zakończy.



facebook.com/groups/twojapolonia



polonia.tvp.pl



facebook.com/tvppoloni



instagram.com/tvp.polonia



twojapolonia.tvp.pl



tv.polonia@tvp.pl



youtube.com/tvppolonia